
Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1733. 

Na osnovu člana 52 stav 5 Zakona o upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru ("Službeni list CG", 

broj 75/18) Ministarstvo finansija donijelo je 

PRAVILNIK 

O NAČINU USPOSTAVLJANJA SISTEMA ZA OTKRIVANJE I POSTUPANJE 

PO OBAVJEŠTENJIMA O SUMNJAMA NA PREVARE U JAVNOM SEKTORU 

("Službeni list Crne Gore", br. 071/19 od 25.12.2019) 

Član 1 

Sistem za otkrivanje i postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare u javnom sektoru uspostavlja se na 

način propisan ovim pravilnikom. 

Član 2 

Javnim sektorom, u smislu ovog pravilnika, smatraju se: državni organi, ministarstva i drugi organi uprave, 

državni fondovi, javne ustanove i druga pravna lica koja se finansiraju iz budžeta Crne Gore, odnosno organi jedinice 

lokalne samouprave, organi lokalne uprave, javne ustanove i druga pravna lica koja se finansiraju iz budžeta jedinice 

lokalne samouprave, nezavisna regulatorna tijela, akcionarska društva i druga pravna lica u kojima država ili jedinica 

lokalne samouprave ima većinski vlasnički udio (u daljem tekstu: subjekat). 

Član 3 

Rukovodilac subjekta treba da odredi lice za prijem i postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare, 

odnosno nepravilnosti u subjektu (u daljem tekstu: službenik za nepravilnosti). 

Službenik za nepravilnosti ne može da bude unutrašnji revizor. 

Obavještenje na sumnju na prevaru, odnosno nepravilnosti u javnom sektoru (u daljem tekstu: prijava) mogu 

podnijeti sva zainteresovana lica. 

Prijava se podnosi na obrascu 1. 

Službenik za nepravilnosti sa prijavama postupa u skladu sa Prilogom 1. 

Član 4 

Rukovodilac subjekta treba da dostavi organu uprave nadležnom za finansije godišnji izvještaj o obavještenjima o 

sumnjama na prevare, odnosno nepravilnosti i i preduzetim mjerama do 15. februara tekuće za prethodnu godinu. 

Izvještaj iz stava 1 ovog člana sačinjava se na obrascu 2. 

Član 5 

Prilog 1 i obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 05-18384 

Podgorica, 20. novembra 2019. godine 

Ministar, 

Darko Radunović, s.r. 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

 



Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 4 

 


